
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013 
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2760 / 2024 :: TERÇA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

19
/1

1/
20

24
 1

6:
58

:4
8

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

LICITAÇÃO ....................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 181101/2024 DISPENSA N° 29/2024 ........................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 ........................................................................... 1 

 

 

 

LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 181101/2024 DISPENSA N° 29/2024 

TERMO DE CONTRATO Nº 181101/2024 ORIGEM: Processo administrativo nº 051101/2024. Dispensa de 

Licitação nº 29/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Poção de Pedras inscrita no CNPJ 

sob o nº 11.869.862/0001-71. CONTRATADO: ANTONIA DE MESQUITA SILVA, inscrita no CNPJ N° 

42.623.432/0001-07 OBJETO: Contratação por Dispensa de Licitação, de empresa para prestação de 

serviços de treinamento dos profissionais do Hospital Municipal Dr. Luís Sá Costa do Município de Poção de 

Pedras/MA VALOR TOTAL: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais). FONTE DE RECURSOS: Órgão/Unidade: 

0502 – Fundo Municipal de Saúde Função: 10 - Saúde Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e 

Ambulatorial Programa: 0204 –  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar Atividade: 

2052 – Manut. e Func. para Procedimentos de Media e Alta Complexidade - MAC Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 1600000000 – 

Transferência SUS bloco de Manutenção DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 2 (dois) meses contados 

da data da assinatura deste termo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA 

ASSINATURA: 18 de novembro de 2024. SIGNATÁRIOS: Fundo Municipal de Saúde de Poção de Pedras 

representado por sua Secretária Osmina Lima Feitosa, como Contratante e a empresa ANTONIA DE 

MESQUITA SILVA, representado pela Sra, Antonia de Mesquita Silva como Contratada.  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Administração, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico. BASE LEGAL: Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 094/2021, de 21/12/2021, Decreto Municipal nº 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 033408643af1d32257d07eca4c4cd248a1febb98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2760 / 2024 :: TERÇA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

19
/1

1/
20

24
 1

6:
58

:4
8

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

138/2024 de 25 de janeiro de 2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação 

de empresa para o fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, 

do município de Poção de Pedras (MA). ABERTURA: 5 de dezembro de 2024 às 10:00 horas. 

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 

de Contratação, na Rua Alto Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, 

Telefone: (99) 98534-1094; no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail 

pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br Poção de Pedras (MA), 

19 de novembro de 2024. Rahilda Pinheiro Fernandes. Secretária Mun. Administração. Portaria nº 007/2023 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 033408643af1d32257d07eca4c4cd248a1febb98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2760 / 2024 :: TERÇA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

19
/1

1/
20

24
 1

6:
58

:4
8

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 19/11/2024 16:58:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 033408643af1d32257d07eca4c4cd248a1febb98

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

